
COMUNE DI SAREGO
Provincia di Vicenza

____________

Sarego 28-10-2022

COPIA DETERMINAZIONE AREA TECNICA

REG. GENERALE N. 434
Reg. Particolare n.  119

Oggetto:
 CONCORSO PUBBLICO PER L'ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 1
ISTRUTTORE TECNICO CAT. C CON RISERVA VOLONTARI FF.AA. - NOMINA MEMBRO
AGGIUNTO DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE E IMPUTAZIONE IMPEGNO DI SPESA -
CIG: ZF93839BCE

Richiamato il Decreto del Sindaco n°18 del 07.09.2022 con il quale è stato conferito l'incarico di
Responsabile dell’Area Tecnica e di tutti i servizi in essa rientranti, all'Arch. Paola Zuffellato per il periodo
dal 09.09.2022 fino alla scadenza del 31/12/2024.

Visto l’art. 12 bis del Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, circa le competenze
dei Responsabili di settore;

Richiamata la Determinazione n. 409 del 14.10.2022 di nomina della Commissione esaminatrice relativa al
Bando di concorso pubblico per esami per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 1 istruttore
tecnico – categoria C – prioritariamente riservato ai volontari delle FF.AA.;

Preso atto che la Commissione esaminatrice è composta da:
Arch. Paola Zuffellato, Responsabile di Settore del Comune di Sarego in qualità di Presidente;
Geom. Mirko Luca Ciocchetta, Istruttore Tecnico del Comune di Sarego in qualità di Componente;
Arch. Federico Zambella, Responsabile Settore Sportello Unico Edilizia Privata del Comune di
Vicenza (VI) – Componente;
Rag. Michela Maule, Istruttore Contabile del Comune di Sarego in qualità di Segretario;

Ritenuto necessario procedere all’affidamento del servizio di valutazione dei candidati attraverso interviste
strutturate e somministrazione test per delinearne le caratteristiche psico-attitudinali, motivazionali ed
interpersonali, durante la prova orale del concorso sopracitato ad un soggetto in possesso di specifiche
competenze professionali;

Valutato di chiedere offerta al Professionista Dott. Dario Zamboni in quanto già affidatario per lo stesso tipo
di servizio presso i comuni limitrofi, e ritenuto quindi opportuno viste le ristrette tempistiche per
l’espletamento del concorso;

Richiesta pertanto la disponibilità al Professionista Dott. Dario Zamboni con sede in Via S. Antonio n. 34,
25018 – Montichiari (BS), Partita Iva 03721270985, di comprovata pluriennale esperienza in ambito di
espletamento delle procedure concorsuali, il quale si è reso disponibile a fornire il servizio di valutazione dei
candidati attraverso interviste strutturate e somministrazione test per delinearne le caratteristiche
psico-attitudinali, motivazionali ed interpersonali durante la prova orale del concorso sopracitato;

Acquisito in atti al prot. n. 16947 del 19/10/2022, il preventivo del Dott. Dario Zamboni con sede in Via S.



Antonio n. 34, 25018 – Montichiari (BS), Partita Iva 03721270985, relativamente al servizio di valutazione
dei candidati attraverso interviste strutturate e somministrazione test per delinearne le caratteristiche
psico-attitudinali, motivazionali ed interpersonali durante la prova orale del concorso del Comune di Sarego,
così suddiviso:

valutazione dei candidati attraverso interviste strutturate e somministrazione test per delinearne le1.
caratteristiche psico-attitudinali, motivazionali ed interpersonali;
Scoring test;2.
Relazione finale;3.
Trasferta;4.

per l’importo di € 58,00/h + indennità di trasferta per l’importo di € 100,00, esente iva ai senti dell’art. 1
commi da 54 a 89 della L. 190/2014 – regime forfettario, stimando in ore sette circa la durata del servizio
sulla base dei candidati ammessi alle prove concorsuali per un totale complessivo quindi di € 506,00;

Ritenuto congruo sotto il profilo economico il preventivo di spesa oraria ricevuto, e ritenuto di poter
procedere ai sensi del combinato legislativo a seguire.

Dato atto che la spesa di €. 506,00= trova copertura finanziaria al cap. 1067 voce “Svolgimento Concorsi”.

Richiamato il combinato disposto del D.Lgs. 50/2016 e smi, e della Legge 120/2020 (conversione del DL
76/2020) e tenuto conto delle recenti modifiche apportate alle suddette discipline dall'art. 51, comma 1,
lettera a), sub. 2.1), decreto-legge n. 77 del 2021 per le procedure indette entro il 30 giugno
2023: “Governance del Piano nazionale di rilancio e resilienza e prime misure di rafforzamento delle
strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure”, come convertito in legge n. 108
del 29 luglio 2021;

Evidenziato in particolare l’art. 51 comma 1, lettera a), sub. 2.1), del DL 77/2021, “modifiche al
decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76”, di modifica dell’art. 36 comma 2 lett. a) del DL 50/2016, come a
seguire:
Fermo quanto previsto dagli articoli 37 e 38 del decreto legislativo n. 50 del 2016, le stazioni appaltanti
procedono all’affidamento delle attività di esecuzione di lavori, servizi e forniture, nonché dei servizi di
ingegneria e architettura, inclusa l’attività di progettazione, di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo
35 del decreto legislativo n. 50 del 2016 secondo le seguenti modalità:

affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro e per servizi e forniture, ivia)
compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a
139.000 euro. In tali casi la stazione appaltante procede all’affidamento diretto, anche senza
consultazione di più operatori economici, fermo restando il rispetto dei principi di cui all’articolo 30
del codice dei contratti pubblici di cui al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50; (lettera così
sostituita dall'art. 51, comma 1, lettera a), sub. 2.1), decreto-legge n. 77 del 2021).

Preso atto che, secondo le Linee guida n. 4 approvate, in sede di aggiornamento, dall'ANAC con
deliberazione n. 206 del 1/03/2018, la deroga al principio di rotazione degli affidamenti e degli inviti, di cui
all'art. 36 del D.lgs. 50/2016, ha carattere eccezionale e richiede un onere motivazionale più stringente (cfr.
paragrafo 3.7);
Richiamato l'articolo 1, comma 450, della legge 296/2006, come modificato dall'articolo 1, comma 130,
della legge di bilancio 2019, che consente alle Pubbliche Amministrazioni di procedere all'affidamento
diretto, per importi inferiori a 5.000,00 euro, in deroga agli obblighi di ricorso al mercato elettronico.

Visto l’art. 32, comma 2, secondo periodo, del D.lgs.50/2016 e s.m.i., che dispone che “nella procedura di
cui all'articolo 36, comma 2, lettera a), la stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite
determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga, in modo semplificato, l'oggetto dell'affidamento,
l'importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere
generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti”;

Precisato che:

DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 119 del 28-10-2022 Pag. n. 2 COMUNE DI SAREGO



la presente costituisce determinazione a contrattare per l'affidamento del servizio di valutazione
dei candidati attraverso interviste strutturate e somministrazione test per delinearne le
caratteristiche psico-attitudinali, motivazionali ed interpersonali durante la prova orale del
concorso del Comune di Sarego;
il fine e l'oggetto del contratto consistono nel servizio di valutazione dei candidati attraverso
interviste strutturate e somministrazione test per delinearne le caratteristiche psico-attitudinali,
motivazionali ed interpersonali durante la prova orale del concorso del Comune di Sarego;
il contratto sarà stipulato mediante scambio di lettera commerciale;
il criterio di scelta del contraente è l'affidamento diretto, nel rispetto delle disposizioni della
normativa vigente sopra richiamate.

Ritenuto pertanto, di procedere:
ad affidare al Professionista Dott. Dario Zamboni con sede in Via S. Antonio n. 34, 25018 –
Montichiari (BS), Partita Iva 03721270985, del servizio di valutazione dei candidati attraverso
interviste strutturate e somministrazione test per delinearne le caratteristiche psico-attitudinali,
motivazionali ed interpersonali durante la prova orale del concorso del Comune di Sarego, per
l’importo di €. 506,00= (ESENTE Iva);
ad impegnare la spesa complessiva di € 506,00= al cap. 1067 voce “Svolgimento Concorsi”.

Dato atto altresì che:
ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, commi 7 e 8, della Legge n. 136/2010, il contraente è tenuto a
comunicare gli estremi identificativi del/i conto/i corrente/i dedicato/i e ad assumere tutti i
conseguenti obblighi derivanti dalla tracciabilità dei flussi finanziari;
i dati relativi alle somme erogate con la presente determinazione sono soggetti a pubblicazione ai
sensi del combinato disposto dell'art. 37 del D.lgs. n. 33/2013 e dell'art. 29, comma 1, del
D.lgs.50/2016;
ai sensi della legge n. 136/2010, al fine di individuare univocamente le movimentazioni finanziarie
degli affidamenti di lavori, servizi o forniture, è stato ottenuto il CIG: ZF93839BCE;

Vista la regolarità contributiva del Professionista durc online Numero Protocollo ENPAP n. 2022/127092
Scadenza validità 01/03/2023.

Richiamati:
la delibera di C.C. n. 54 del 20/12/2021 che ha approvato il DUP 2022/2024;
la deliberazione di C.C. n. 55 del 20/12/2021 che ha approvato il bilancio di previsione 2022/2024;
la deliberazione di Giunta Comunale n. 31 del 12/04/2022 con la quale è stato approvato il piano
esecutivo di gestione 2022 con l’assegnazione provvisoria dei capitoli del bilancio di previsione
2022/2024 ai responsabili di posizione organizzativa.
la delibera di C.C. n. 31 del 20/07/2022 variazione di assestamento generale e controllo della
salvaguardia degli equilibri di bilancio – bilancio di previsione finanziario 2022/2024;

Visto il D.Lgs.18.08.2000 n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni;
Visti gli art. 151- comma 4 - e 153 - comma 5 - del D.L.gs.18.08.2000 n. 267;
Visto il D.L.gs.30.03.2001 n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni;
Vista la Legge 15.07.2002 n.145;
Vista la legge 136/2010 e ss. mm. e ii.;
Visto il D. Lgs. 23.6.2011 n. 118 (armonizzazione sistemi contabili e schemi di bilancio) e il D.P.C.M.
28.12.2011 e il D.Lgs 10.05.2014 n. 126 disposizioni correttive del D.Lgs 118/2011;
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DETERMINA

di dare atto delle premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;1.

DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 119 del 28-10-2022 Pag. n. 3 COMUNE DI SAREGO



ad affidare al Professionista Dott. Dario Zamboni con sede in Via S. Antonio n. 34, 25018 –2.
Montichiari (BS), Partita Iva 03721270985, l’incarico del servizio di valutazione dei candidati
attraverso interviste strutturate e somministrazione test per delinearne le caratteristiche
psico-attitudinali, motivazionali ed interpersonali durante la prova orale del concorso del Comune di
Sarego, per l’importo di €. 506,00 (ESENTE IVA), come di seguito specificato:
valutazione dei candidati attraverso interviste strutturate e somministrazione test per delinearne
le caratteristiche psico-attitudinali, motivazionali ed interpersonali;
Scoring test;
Relazione finale;
Trasferta;

di impegnare la spesa complessiva di € 506,00= al cap. 1067 voce “Svolgimento Concorsi” del3.
Bilancio di previsione 2022/2024;
di liquidare la spesa di cui sopra al ricevimento di apposita fattura elettronica;4.
di imputare l’importo in base al seguente cronoprogramma di spesa, sulla base delle norme e dei5.
principi contabili di cui al D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modificazioni e integrazioni:

Anno di registrazione Anno di imputazione
Anno
affidamento

Capitolo Importo anno Capitolo importo

2022 1067 € 506,00 2022 1067 € 506,00

di dare atto che il CIG della procedura è: CIG: ZF93839BCE;6.
di dare atto che il codice univoco ufficio ai fini della fatturazione elettronica è: RXEDYJ;7.
di dare atto che nel caso di ulteriori formazioni, sarà possibile procedere all’integrazione delle8.
presenti prestazioni specialistiche, con modifica contrattuale;
di dare atto che la spesa è soggetta alla normativa di cui all’art. 3 della L. 136/2010;9.
di disporre, ai sensi dell’art. 37 del D.lgs. 33/2013 e dell'art. 29, comma 1, del D.lgs. 50/2016, la10.
pubblicazione nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito istituzionale del Comune delle
informazioni ivi previste;
di dare atto che il programma dei pagamenti conseguente al presente affidamento è compatibile con11.
gli stanziamenti di bilancio, con le disponibilità di cassa e con le regole di finanza pubblica;
di dare atto che il presente atto ha efficacia immediata al momento dell’acquisizione dell’attestato di12.
copertura finanziaria resa ai sensi dell’art. 151, c.4, del D.Lgs.267/00;
di dichiarare di non trovarsi, con riferimento all’assetto di interessi determinato con il presente atto,13.
in condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base della
vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza, nonché
di agire nel pieno rispetto del codice di comportamento dei dipendenti delle pubbliche
amministrazioni, in generale e con particolare riferimento al divieto di concludere per conto
dell’Amministrazione contratti di appalto, fornitura, servizio, finanziamento o assicurazione con
imprese con le quali abbia stipulato contratti a titolo privato o ricevuto altre utilità nel biennio
precedente.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Arch. Zuffellato Paola

DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 119 del 28-10-2022 Pag. n. 4 COMUNE DI SAREGO



Anno
dell’Impegno

N.
Impegno

N.
subimpegno

N.
liquidazione

Codifica
Bilancio

capitolo Importo

2022   595 1010601       1067         506,00

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo
Comune per 15 giorni da oggi.(reg. Pubbl. _______)

Sarego____________
IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Finelli Pasquale

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Sarego, lì ________________________

          IL FUNZIONARIO INCARICATO

DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 119 del 28-10-2022 Pag. n. 5 COMUNE DI SAREGO


